reportería, es de gran valor institucional, ya que al poder generar reportes a 

nivel municipal y departamental, se puede determinar el grado de avance de la 

producción institucional a estrategias gubernamentales como la Gran Cruzada 

Nacional por la Nutrición, que prioriza ciento catorce (114) municipios, el 

Programa de Alimentación Escolar con el registro de productores y el Plan para 

la Atención del Hambre Estacional, entre otros. 

La frecuencia en la utilización del SIPSE según el experto consultado, se 

produce regularmente de manera mensual, sin embargo es menester denotar